29232  Diário da República, 2.ª série — N.º 127 — 3 de Julho de 2008

Nome Grupo
(código) Início

Sofia da Assunção Coelho dos Santos Bernardo. 520 01/09/2007
Susana Raquel dos Santos Vila Chã. . . . . . . . 510 01/09/2007
Virgínia Isabel Capela Braga Carvalho  . . . . . 520 01/09/2007
Virgínia Maria do Seixo Fernandes Lindade 320 24/09/2007

 26 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana
Paula Oliveira Andrade.

 Escola Secundária Dr. Júlio Martins

Aviso n.º 19278/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso de com-

petências delegadas pelo n.º 1.2 e 1.3 do despacho n.º 24941/2006, de
23 de Outubro, da Directora Regional de Educação do Norte, publicado
no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006,
são homologados os seguintes contratos de professores não efectivos,
celebrados durante o ano lectivo de 2007 -2008:

Nome do docente Cód.
Escola

Código
de Grupo

Data
de Homologação

Cátia Margarida Marques da Fonseca 401535 510 12 -02 -2008
Célia Adosinda Cardoso Oliveira Ca-

tarino
401535 300 29 -01 -2008

Daniel Jorge Quintas Magalhães 401535 430 02 -10 -2007
Elisabete Soares Marques Batista

Lopes
401535 500 13 -09 -2007

Flora Amélia Vieira Ribeiro Maia
Bandeirinha

401535 520 21 -09 -2007

Gracieta dos Santos Ramos Amado 401535 350 01 -09 -2007
João Francisco Freire dos Santos 401535 540 01 -04 -208
Jorge Marques Gouvinhas Ribeiro 401535 510 12 -09 -2007
José Joaquim Roseira de Oliveira 401535 540 25 -10 -2007
Mark Guedes Roçadas 401535 540 15 -01 -2008
Natália Ferreira Urbano 401535 550 16 -10 -2007
Paulo Jorge Rodrigues Barradas 401535 540 01 -02 -2008
Rosária Carlota Dos Santos 401535 430 12 -09 -2007
Rosária Carlota Dos Santos 401535 430 02 -10 -2007
Rui Jorge Ribeiro Gonçalves 401535 410 13 -09 -2007
Rui Manuel dos Santos Ribeiro 401535 540 31 -01 -2008
Sónia Isabel Rodrigues Filipe 401535 540 03 -10 -2007
Viriato Augusto Rodrigues de Jesus 401535 540 01 -04 -2008

 25 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Fran-
cisco António Chaves de Melo.

 Agrupamento de Escolas Gonçalo Nunes

Aviso n.º 19279/2008

No aviso n.º 12343/2008, publicado no Diário da República n.º 78,
2.ª Série de 21 de Abril, nos seguintes contratos para o ano de 2007/08,
deve constar os seguintes docentes abaixo mencionados:

Paulo Gabriel Castro — Grupo 210
Ana Maria Fernandes Cova — Terapeuta da Fala

25 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, António
Miranda Barros da Silva.

 Agrupamento de Escolas Gonçalo Sampaio

Despacho n.º 17939/2008
Por Despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas Gonçalo Sampaio, no uso da competência Delegada no
n.º 1.3. do Despacho n.º 24941/2006, de 5 de Dezembro da Direcção
Regional de Educação do Norte, foram homologados os contratos Ad-
ministrativos de Provimento, referentes ao ano escolar de 2007 -2008,
celebrados entre 1 de Setembro e 31 de Dezembro de 2007, dos docentes
abaixo indicados:

Grupo Nome

110 Luís Miguel Fernandes Barros
110 Susana Maria da Silva Coelho Lopes
230 Carla Eduarda Teixeira Ferreira
230 Sandra Maria Ribeiro Pinto
290 Ana Paula Leite Ferreira de Oliveira
290 José Sousa de Oliveira Marinho
290 Ricardo Miguel de Brito Coelho
500 Isabel Maria Santos Ribeiro
550 Ana Loisa Sousa Silva
550 Daniela Moura Santos
550 Mário bento Brito Nóbrega Ramos Azevedo
550 Natália da Conceição Marinho Oliveira Gomes
550 Paulo Alexandre Fernandes Martins Torres
550 Pedro Jorge Martins Monteiro
620 Paulo Adão Amorim Coelho

 16 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Luísa
Maria Monteiro Rodrigues Sousa Dias.

 Agrupamento Vertical de Escolas do Mindelo

Despacho n.º 17940/2008

Por Despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento Vertical de Escolas do Mindelo, no uso das competências que lhe foram
delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte, através do n.º 1.3 do Despacho n.º 24941/2006 — Delegação de Competências, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos administrativos de serviço docente relativo
ao ano lectivo de 2007/08, dos docentes não pertencentes aos quadros, abaixo indicados:

Grupo Nome Início de funções Data de homologação

110 Carla Alexandra Frade Freitas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 -11 -2007 08 -01 -2008
110 Márcia Liliana A. Ferreira da Silva Parente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -10 -2007 12 -11 -2007
110 Maria Cândida Magalhães Morais Vale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 -10 -2007 22 -11 -2007
110 Sandra Catarina Calvão Gomes Silveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02 -11 -2007 12 -12 -2007
200 José Joaquim Pinto Coelho Elvas Lopo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -10 -2007 12 -11 -2007
250 Sílvia Maria dos Santos Pinheiro Abreu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 -09 -2007 19 -10 -2007
290 Anabela Duarte Simões Figueiredo Canelas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2007 16 -10 -2007
290 Maria Margarida Miranda Salazar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2007 16 -10 -2007
500 Zita Alexandra de Oliveira Martins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 -09 -2007 02 -11 -2007
510 Nuno Miguel Henriques Morais Câmara Manoel  . . . . . . . . . . . . . . . 12 -09 -2007 19 -10 -2007
530 Maria Manuela Marques S. Ribeiro Veloso Gomes. . . . . . . . . . . . . .  12 -09 -2007 19 -10 -2007
620 Nuno Frederico da Costa Ferreira Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 -09 -2007 16 -10 -2007

 23 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria da Conceição Guedes de Magalhães Correia.